

<b>Artikelnummer</b> 26600	<b>GTIN-Stück</b>  4 024967 266008	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024967 003597	<b>eco-ID</b> 28376	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Canneta San Gimignano



## Qualität

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

## Allgemeines

Feiner Duft, Mandeln, Akazien, angenehme frische Säurestruktur, sehr ausgewogen!

## Besonderheiten

Der Weißweinklassiker in der Toskana: viel zarter floraler Duft mit tropischen Noten und Zitrusfrüchten. Am Gaumen spielerische italienische Leichtigkeit, Frische und so viel Substanz und Mineralität, dass die Vernaccia zu einem feinen Essen mindestens so viel Vergnügen bereitet wie alleine getrunken.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

jetzt + 1 Jahr

## Allergiehinweise

**ja:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose

**Spuren möglich:** Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



<b>Artikelnummer</b> 26600	<b>GTIN-Stück</b>  4 024967 266008	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 024967 003597	<b>eco-ID</b> 28376	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Region	San Gimignano
Produzent	La Lastra
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol	12,7 % vol.
Rebsorte/n	Vernaccia
Jahrgang	2022
Farbe	Weiß
Weinstil	ausgewogen
Geschmackstyp	trocken
Geschmack	trocken
Speisenempfehlung - passt zu...	feinen Risotto und Meeresfrüchten
Trinktemperatur	10 °C
Restzucker	1,8 g / l
Säure	5,3 g / l
Freie schwefelige Säure	19 mg / l
Schwefelige Säure insgesamt	58 mg / l

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-006

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Alkohol
Inverkehrbringer	Peter Riegel Weinimport GmbH, Steinäcker 12, D-78359 Orsingen

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
----------------	---------

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	trocken
-----------	---------